CAPUT V.

Κακίον δὲ θεσφαί πρόνοιαν αὐτὸν βολόμεθα τοῦ πάσι ληστεύουσιν ἐπιτίμην καὶ τοῖς ἀρπάξουσι τοὺς ἀλλοτρίους βίους ἢ καὶ γυναῖκας καὶ ἄλλα ἐγκλήματα ἐργαζομένους, συνέχειν τε αὐτοὺς καὶ τιμωρίας ὑποβάλλειν προσηκούσας, καὶ πάσαν ἀδικίαν ἀναστῆλειν καὶ μὴ συγχωρεῖν ἐν τινι τοὺς ἐπιεικεστέρους ἀδικεῖν· ὥστε μὴ πάλιν ἡμῶς ἐτέρων δεῖσθαι τῶν τοῖς τοιούτοις ἐπιτίμωτων καὶ πάλιν ἀνέχεσθαι βιοκωλυτῶν τε καὶ ληστοδικῶν καὶ ἐτέρων τοιούτων ὀνομάτων τε καὶ πραγμάτων· ἀπερ ἡμεῖς ἀποστρεφόμενοι πρὸς ταύτην αὐτὸν τὴν τάξιν ἡγάγομεν, καὶ οὕτως αὐτῷ σεμνῆν τὴν ἀρχὴν πεποιθήκαμεν, ὥστε καὶ τὰς ἐκκλητίους τὰς αὐτῷ διακόντι διδομένας πρὸς τε τὴν σὴν ὑπερορῆν καὶ τοὺς κατὰ καιρὸν τὴν αὐτὴν παραληφόμενους ἀρχὴν πρὸς τε τὸν πανεύφημον κοιμιστῶρα τοῦ θεῖου ἡμῶν παλατίου, οἵπερ κατὰ τάξιν κονσουλτατίου αὐτῶν ἀκροῶσονται, τὰς δὲ ἐλάττους τῶν πεντακοσίων νομισμάτων δίκας τὰς κατὰ τὴν ἐπαρχίαν τὴν αὐτοῦ κινουμένας παρὰ τισὶν ἐτέροις οὐ σπεκταβίλοις, εἰ καὶ ἐκ παραπομπῆς εἴεν, ὅταν ἐπίσειμοι γίνονται, πρὸς ἑαυτὸν ἄγειν ἐν τῇ τοῦ θεῖου

bus competentium hominibus. Curabit quoque praecipue quod in illis delinquentibus locis, non permittere titulos imponi praediis aliquibus conscriptos in alicuius nomine aliorum citra fiscum et imperiales domos, sed si quid tale inveniatur factum, titulos quidem repente deponet, illius vero praedii qui haec deliquit, si praesens hoc agit, titulos imponet omnibus modis nomine fisci et primitus depositos titulos in illius confringet caput; si vero absens fuerit, praediorum praepositum comprehendens et corpus eius verberibus subiciet et titulos etiam sic repente deponet in caput praepositi praediorum eos confringens, sciens quia, si tale aliquid despexerit et didicerimus titulos infigi (ab) aliquibus impositos aliis praeter fiscum et imperiales domos nostras et piissimae Augustae, et iudicem agnoscentem factum despexisse, ipse qui cingulum habet sustinebit confiscationem, quia (cum) potuerit haec facile prohibere magnitudine utens administrationis, tamen studio haec contempsit.

Illius quoque ponere eum providentiam volumus, ut omnes latrocinantantes insequatur et arripientes alienas vitas aut etiam uxores et alia crimina committentes, et comprehendat eos et supplicia subiciat competentibus, et omnem iniustitiam inhibeat et non sinat aliquid mitioribus nocere: ne denuo nos alii egeamus qui talia exequantur, ut rursus patiamur biocolytas (id est violentiarum inhibitores) et latronum insectores, et aliis huiusmodi nominibus atque rebus, quas nos adversantes ad hunc eum ordinem eduximus, et sic ei honestam administrationem fecimus, ut et appellationes, quae ei iudicanti dantur, et ad tuam celsitudinem et qui per tempus eandem susceperint dignitatem, et ad famosissimum quaestorem sacri nostri palatii, qui secundum ordinem consultationis eas audibunt, minores autem quingentorum solidorum causas in provincia eius motas apud aliquos non spectabiles, qui etiam ex delegatione sint, quando sub appellatione fiunt, ad semetipsum deducere in divini secretarii ordinem, ut undique et

Et praecipue curabit rem quae in illis locis facile committitur, ne patiat praediis quibusdam titulos imponi nomine inscriptos aliorum quam aut fisci aut imperialium aedum. Quodsi eiusmodi quid factum inveniatur, titulos quidem statim tollet, praedii vero illius, qui haec commiserit, si quidem praesens ea agat, titulos omnino imponet fisci nomine, ipsis quos sustulit titulis prius in capite illius confractis. Sin absens sit, eius qui praediis illis praepositus est comprehensi corpus tormentis subiciet, titulosque etiam sic statim tollet in capite praepositi praediorum confractos, atque sciat, si quid eiusmodi neglexerit et nos cognoverimus titulos impositos esse per alios nisi aut per fiscum aut per domos imperiales et nostras et piissimae Augustae atque facto cognito magistratum id negligere, ipsum qui magistratum gerit publicationem bonorum esse subiturum, quoniam, cum facile haec prohibere licuerit magistratus opibus utenti, tamen consulto ea praetermisit.

V. Illi quoque rei curam eum adhibere volumus, ut omnes latrones quique aliena bona vel etiam feminas rapiunt aliae crimina perpetrant, persequatur eosque coerceat et supplicia iustis subiciat, et omnem iniustitiam reprimat, neve ulla in re probos homines iniuria affici patiat: ne nos alii indigeamus qui talia persequantur, et biocolytae et latronum persecutores aliaque eiusmodi nomina et res denuo toleranda sint: quae nos aversati ad hunc eum ordinem eveximus, atque ita honoratum ei magistratum reddidimus, ut appellationes quoque quae ipso iudicante interponuntur et ad tuam sublimitatem eosque qui deinceps eundem magistratum suscepturi sunt et ad celebratissimum quaestorem sacri nostri palatii, qui quidem secundum ordinem consultationis eas audituri sint, lites autem quingentis aureis minores in provincia eius motas apud alios quosdam non spectabiles, etiamsi ex delegatione sint, quando appellerentur, ad semet deducat in sacri iudicii ordine: ut undique et ipse magistratibus a

2 ῥάδιως om. ε || 10 εἰς τῶν ἐπικεῖνον L || περιουσίαν MLB || 22 *ὑπερορῶντα MLB || 23 κακίον L || 28 ἐν τινι ἐν om. ε || 31 τε LB || om. M || καὶ ἐφ' ἐτέρων B || 33 sq. καὶ — πεποιθήκαμεν om. B || 35 αὐτῶν L || δεδομένας B || πρὸς τε M || καὶ πρὸς τε LB || 36 κατὰ om. L¹ || 38 post παλατίου suppleiri πέμπουσθαι s. t. q. vult Zachariae, sed cf. XXVI 5 || 39 κονσουλτατίου M κονσουλτατίου L συνελεύσεως Ms. v., B || 41 τὴν αὐτοῦ τὴν om. L || 42 οὐ σπεκταβίλοις (cf. ε) σπεκταβίλοις M οὐσ περιβλέπτους L περιβλέπτους B || εἰ καὶ qui etiam ε